
- projekt z 20.08.2013 r.- 

 

 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  N A U K I  I  S Z K O L N I C T WA  W Y Ż S Z E G O 1)  

z dnia ...................................... 2013 r. 

w sprawie włączenia Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie do 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie 

Na podstawie art. 261a ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Lesznie, zwane dalej „Kolegium”, 

włącza się z dniem 1 października 2013 r. do Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. 

Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie, zwanej dalej „Uczelnią”. 

§ 2. Z dniem włączenia Kolegium do Uczelni pracownicy Kolegium stają się 

pracownikami Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jana Amosa Komeńskiego w 

Lesznie. Przepisy art. 23¹ ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. 

Nr 21, poz. 94, z późn. zm.3)) stosuje się odpowiednio. 

                                                 
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe, na 

podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. Nr 248, poz. 1483). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 742 i 1544 oraz z 
2013 r. poz. 675 i 829. 

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 
113, poz. 717, z 1999 r. Nr 99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127 i Nr 
120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 11, poz. 84, Nr 28, poz. 301, Nr 52, poz. 538, Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 
1194, Nr 123, poz. 1354, Nr 128, poz. 1405 i Nr 154, poz. 1805, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 135, poz. 
1146, Nr 196, poz. 1660, Nr 199, poz. 1673 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. Nr 166, poz. 1608 i Nr 213, poz. 
2081, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001, Nr 120, poz. 1252 i Nr 240, poz. 2407, z 2005 r. Nr 10, 
poz. 71, Nr 68, poz. 610, Nr 86, poz. 732 i Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 133, poz. 
935, Nr 217, poz. 1587 i Nr 221, poz. 1615, z 2007 r. Nr 64, poz. 426, Nr 89, poz. 589, Nr 176, poz. 1239, 
Nr 181, poz. 1288 i Nr 225, poz. 1672, z 2008 r. Nr 93, poz. 586, Nr 116, poz. 740, Nr 223, poz. 1460 i Nr 
237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 56, poz. 458, Nr 58, poz. 485, Nr 98, poz. 817, Nr  99, poz. 825, 
Nr 115, poz. 958, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1704, z 2010 r. Nr 105, poz. 655, Nr 135, poz. 912, Nr 
182, poz. 1228, Nr 224, poz. 1459, Nr 249, poz. 1655 i Nr 254, poz. 1700, z 2011 r. Nr 36, poz. 181, Nr 63, 
poz. 322, Nr 80, poz. 432, Nr 144, poz. 855, Nr 149, poz. 887 i Nr 232, poz. 1378, z 2012 r. poz. 908 i 1110 
oraz z 2013 r. poz. 2 i 675. 

www.inforlex.pl



– 2 – 

 

 

§ 3. 1. Z dniem włączenia Kolegium do Uczelni słuchacze Kolegium stają się 

studentami Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jana Amosa Komeńskiego w 

Lesznie w trybie art. 170 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

kontynuują w niej kształcenie. 

2. Słuchacze Kolegium zostają przyjęci na kierunek „filologia” prowadzony na 

poziomie studiów pierwszego stopnia, w ramach którego tworzy się dla tych słuchaczy trzy 

specjalności o charakterze zawodowym, odpowiadające specjalnościom realizowanym w 

Kolegium: 

1) język angielski; 

2) język niemiecki; 

3) język hiszpański. 

3. Na specjalnościach, o których mowa w ust. 2, jest realizowany program nauczania 

obowiązujący w Kolegium z dniem włączenia do Uczelni, jednak nie dłużej niż do dnia 

30 września 2016 r. 

4. Studentom, o których mowa w ust. 1, zalicza się na poczet studiów w Uczelni okresy 

nauki w Kolegium. 

§ 4. Ukończenie studiów pierwszego stopnia następuje zgodnie z warunkami 

określonymi w regulaminie studiów Uczelni. 

§ 5. 1. W okresie do dnia 30 września 2016 r. minimum kadrowe dla prowadzonych 

przez Uczelnię studiów pierwszego stopnia na kierunku „filologia” stanowi zatrudnienie co 

najmniej dwóch nauczycieli akademickich posiadających tytuł naukowy profesora lub stopień 

naukowy doktora habilitowanego lub uprawnienia równoważne z uprawnieniami doktora 

habilitowanego nabyte na podstawie art. 21a ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 

naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. Nr 65, poz. 

595, z późn. zm.4)) oraz dorobek naukowy w zakresie kierunku studiów „filologia”, a także co 

najmniej czterech nauczycieli akademickich posiadających stopień naukowy doktora.  

                                                 
4) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 164, poz. 1365, z 2010 r. Nr 96, poz. 

620 i Nr 182, poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 84, poz. 455. 

www.inforlex.pl



– 3 – 

2. Co najmniej dwóch nauczycieli akademickich, spośród osób tworzących minimum 

kadrowe, o którym mowa w ust. 1, powinno specjalizować się w zakresie języka obcego, 

który jest przedmiotem studiów. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2013 r. 

 

MINISTER NAUKI I SZKOLNICTWA 

WYŻSZEGO 

 

www.inforlex.pl



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

Z wnioskiem o włączenie Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie do 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie wystąpił organ 
prowadzący Kolegium, tj. Marszałek Województwa Wielkopolskiego. Wniosek został poprzedzony 
popierającymi to rozwiązanie uchwałami: Sejmiku Województwa Wielkopolskiego (uchwała  
nr XXXI/621/13 z dnia 25.02.2013 r.) oraz Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  
im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie (uchwała nr 43/2012 z dnia 11.10.2012 r.). 

 

Wyrażona we wniosku przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego i Rektora 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie wola włączenia 
ww. Kolegium do Uczelni jest zgodna z ideą konsolidacji aktywności w zakresie kształcenia, a 
także kształcenia nauczycieli wyłącznie w systemie szkolnictwa wyższego. Tym samym działanie 
to wpisuje się w proces reformy systemu szkolnictwa wyższego w Polsce. Włączanie kolegiów  
w struktury już istniejących uczelni, przewidziane przepisem art. 261a ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia  
27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.),  
prowadzi do lepszego wykorzystania infrastruktury, a także zwiększa możliwości rozwoju oraz 
zapewnienia bardziej atrakcyjnej oferty edukacyjnej. Ma też na celu wzmocnienie znaczenia szkół 
wyższych w przygotowaniu kadr zdolnych do wszechstronnego kreowania rozwoju społeczno – 
gospodarczego regionu.  

 

Włączenie Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie, zwanego dalej 
„Kolegium”, do Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jana Amosa Komeńskiego  
w Lesznie, zwanej dalej „Uczelnią”, nastąpi z dniem 1 października 2013 r. Pracownicy  
i słuchacze Kolegium staną się pracownikami i studentami Uczelni która, zgodnie ze swoim 
statutem działa bez powoływania podstawowych jednostek organizacyjnych. Słuchacze Kolegium 
zostaną przyjęci na kierunek „filologia”, w ramach którego zostaną utworzone trzy specjalności 
zawodowe: „język angielski”, „język niemiecki” i „język hiszpański”. Specjalności te odpowiadają 
specjalnościom nauczycielskim realizowanym dotychczas w Kolegium. 

Uczelnia przejmie od roku akademickiego 2013/2014 trzy roczniki słuchaczy Kolegium – 
przewiduje się, że łącznie z osobami zrekrutowanymi przez Kolegium na rok 2013/14 będzie to 186 
słuchaczy (w tym 111 słuchaczy II i III roku).  W związku z powyższym w roku akademickim 
2013/2014 Uczelnia będzie prowadziła kształcenie na kierunku „filologia” na 3 latach studiów. 

Stosownie do art. 261a ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym, w dniu 17 maja 2013 r. Uczelnia, reprezentowana przez Rektora prof. dr hab. Macieja 
Pietrzaka oraz Województwo Wielkopolskie, będące organem prowadzącym Kolegium, 
reprezentowane przez Zarząd Województwa w osobach: Tomasza Bugajskiego oraz Krzysztofa 
Grabowskiego - Członków Zarządu Województwa Wielkopolskiego, zawarły porozumienie  
„w sprawie włączenia Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie do Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie”. 

Zgodnie z przedstawioną dokumentacją i stosownie do § 2 Porozumienia z dnia 17 maja 
2013 r., Województwo Wielkopolskie przekaże Uczelni w formie darowizny udział we 
współwłasności w wysokości 83152/164965 w nieruchomości położonej w Lesznie, ul. Kościuszki 
5, oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Leszno, arkusz mapy nr 17, działka nr 1/12  
o powierzchni 6321 m2 , dla której Sąd Rejonowy w Lesznie prowadzi księgę wieczystą  
KW PO1L/00029806/9, z przeznaczeniem na cele edukacyjne związane z kształceniem w Uczelni. 
Na nieruchomości tej znajduje się siedziba Kolegium. Pozostały udział w wysokości 81813/164965 
należy do miasta Leszna. Sejmik Województwa wyraził zgodę na dokonanie tej czynności  
w uchwale nr XXXV/694/13 z dnia 24 czerwca 2013 r. Ponadto zasoby biblioteki Kolegium oraz 
mienie ruchome (w tym wyposażenie pomieszczeń, programy komputerowe) zostaną przekazane 
Uczelni wg stanu na dzień 30 września 2013 r. 

Z dniem włączenia Kolegium do Uczelni, nastąpi przejęcie pracowników Kolegium  
w trybie art. 23¹ ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94, 

www.inforlex.pl



  

z późn. zm.) – łącznie 27 osób. Oprócz 7 pracowników administracji i obsługi, Uczelnia przejmie 
19 nauczycieli z tytułem zawodowym magistra oraz 1 – ze stopniem naukowym doktora 
habilitowanego - zgodnie z wykazem zawartym w załączniku nr 10 do wniosku Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 lipca 2013 r. i oświadczeniem Rektora PWSZ w Lesznie 
z dnia 8 lipca 2013 r.  

Zgodnie z art. 261a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym, włączając kolegium do uczelni publicznej, minister właściwy do spraw szkolnictwa 
wyższego jest zobowiązany określić wobec podstawowych jednostek organizacyjnych 
przejmujących pracowników i słuchaczy okresowo, nie dłużej jednak niż na 3 lata, indywidualne 
wymagania w zakresie minimum kadrowego niezbędnego do prowadzenia danego kierunku 
studiów.  

Zawarta we wniosku Marszałka Województwa Wielkopolskiego propozycja minimum 
kadrowego dla kierunku „filologia” obejmuje: 2 osoby ze stopniem naukowym doktora 
habilitowanego, 5 osób ze stopniem naukowym doktora oraz 8 osób z tytułem zawodowym 
magistra. Planowane minimum kadrowe stanowić będzie grupa nauczycieli wywodzących się z: 
Uniwersytetu Zielonogórskiego, Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, Kolegium oraz 
Uczelni. Nauczyciele mający stanowić minimum kadrowe dla kierunku studiów wyrazili na to 
zgodę; potwierdzili również możliwość zaliczenia do minimum kadrowego nie więcej niż 
dwukrotnie – stosownie do przepisów ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym. Osoby te posiadają stopień naukowy doktora habilitowanego lub doktora oraz posiadają 
dorobek naukowy w zakresie kierunku lub w zakresie dziedziny nauki związanej z tym kierunkiem 
studiów.  

Zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia  
5 października 2011 r. w sprawie warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku  
i poziomie kształcenia (Dz. U. Nr 243, poz. 1445, z późn. zm.) minimum kadrowe dla studiów 
pierwszego stopnia na kierunku studiów związanym z kształceniem w zakresie języków obcych 
stanowi co najmniej sześciu nauczycieli akademickich posiadających dorobek naukowy w zakresie 
dyscypliny naukowej związanej z efektami kształcenia określonymi dla tego kierunku, w tym co 
najmniej dwóch samodzielnych nauczycieli akademickich oraz co najmniej czterech nauczycieli 
akademickich posiadających stopień naukowy doktora, z tym że spośród tych osób co najmniej 
jeden samodzielny nauczyciel akademicki i co najmniej dwóch nauczycieli akademickich 
posiadających stopień naukowy doktora powinno specjalizować się w zakresie języka obcego, który 
jest przedmiotem studiów. 

Biorąc pod uwagę dyspozycję zawartą w art. 261 a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 lipca  
2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym, dane zawarte we wniosku oraz obowiązujące przepisy 
ww. rozporządzenia przyjęto, że minimum kadrowe dla prowadzonych przez Uczelnię studiów 
pierwszego stopnia na kierunku „filologia” nie dłużej niż do 30 września 2016 r. stanowić będzie 
zatrudnienie co najmniej dwóch nauczycieli akademickich posiadających tytuł naukowy profesora 
lub stopień naukowy doktora habilitowanego lub uprawnienia równoważne z uprawnieniami 
doktora habilitowanego nabyte na podstawie art. 21a ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. Nr 65, poz. 595,  
z późn. zm.) oraz dorobek naukowy w zakresie kierunku studiów „filologia”, a także co najmniej 
czterech nauczycieli akademickich posiadających stopień naukowy doktora. Spośród osób 
tworzących minimum kadrowe co najmniej dwóch nauczycieli akademickich powinno 
specjalizować się w zakresie języka obcego, który jest przedmiotem studiów. Wymagania  
w zakresie minimum kadrowego obowiązywać będą nie dłużej niż do dnia 30 września 2016 r.  
 
Opinia o zgodności projektu rozporządzenia z prawem Unii Europejskiej. 
 
Przepisy projektowanego rozporządzenia nie są objęte zakresem prawa Unii Europejskiej. 

 
 
 
 

www.inforlex.pl



  

 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 
 
1. Podmioty, na które oddziałuje projektowane rozporządzenie 
 
Rozporządzenie dotyczy: Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jana Amosa Komeńskiego 
w Lesznie, działającej na podstawie ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym oraz Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie, działającego na podstawie 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. 
zm.), a zatem swym zakresem obejmuje studentów, słuchaczy i pracowników tych placówek. 
 
2. Konsultacje społeczne 
 
Projekt rozporządzenia został przekazany do zaopiniowania następującym partnerom społecznym: 

1) Pracodawcom Rzeczypospolitej Polskiej, 
2) Business Centre Club, 
3) Związkowi Rzemiosła Polskiego, 
4) Konfederacji Lewiatan, 
5) Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych, 
6) Radzie Szkolnictwa Wyższego i Nauki Związku Nauczycielstwa Polskiego, 
7) Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu „Solidarność”, 
8) Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność”, 
9) Forum Związków Zawodowych, 
10) Wolnym Związkom Zawodowym „Sierpień 80”, 
11) Radzie Działalności Pożytku Publicznego przy Ministrze Pracy i Polityki Społecznej. 
 

Projekt rozporządzenia został również przedstawiony do zaopiniowania następującym podmiotom: 
1) Radzie Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego,  
2) Polskiej Komisji Akredytacyjnej, 
3) Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów,  
4) Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, 
5) Konferencji Rektorów Zawodowych Szkół Polskich, 
6) Konferencji Rektorów Publicznych Szkół Zawodowych, 
7) Polskiej Akademii Nauk, 
8) Radzie Głównej Instytutów Badawczych, 
9) Polskiej Akademii Umiejętności, 
10) Komitetowi Polityki Naukowej, 
11) Komitetowi Ewaluacji Jednostek Naukowych, 
12) Narodowemu Centrum Badań i Rozwoju, 
13) Narodowemu Centrum Nauki, 
14) Parlamentowi Studentów RP, 
15) Krajowej Reprezentacji Doktorantów, 
16) Radzie Młodych Naukowców, 
17) Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej, 
18) Niezależnemu Zrzeszeniu Studentów, 
19) Zrzeszeniu Studentów Polskich, 
20) Konferencji Episkopatu Polski, 
21) Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego, 
22) Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. J. A. Komeńskiego w Lesznie. 

 
 

www.inforlex.pl



  

Projekt rozporządzenia został również umieszczony na stronie podmiotowej Ministerstwa Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego w Biuletynie Informacji Publicznej, stosownie do przepisów ustawy z dnia 
7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stosowania prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, 
z późn. zm.), a także udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum 
Legislacji, stosownie do przepisów uchwały nr 49 Rady Ministrów z dnia 19 marca 2002 r. – 
Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. Nr 13, poz. 221, z późn. zm.). 
 
3. Wpływ projektowanego rozporządzenia na sektor finansów publicznych, w tym budżet 
państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego 
 
Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla budżetu 
państwa oraz budżetów jednostek samorządu terytorialnego.  
 
Stosownie do art. 261a ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym,  
na podstawie Porozumienia z dnia 17 maja 2013 r., Województwo Wielkopolskie w okresie od dnia 
włączenia Kolegium do Uczelni, tj. od dnia 1 października 2013 r. do końca roku budżetowego 
2013, przekaże Uczelni na podstawie tego porozumienia, środki finansowe w formie dotacji 
celowej – z przeznaczeniem na pokrycie działalności bieżącej włączonej jednostki – w wysokości 
508.564,00 zł. Środki finansowe zostaną przekazane przez Województwo w dwóch transzach na 
rachunek bankowy Uczelni. Pierwsza transza w wysokości 254.282,00 zł zostanie przekazana  
w terminie do dnia 15 października 2013 r., natomiast druga transza w wysokości 254.282,00 zł -  
w terminie do dnia 30 listopada 2013 r.  
 
Natomiast w 2014 r. skutki finansowe włączenia Kolegium do Uczelni zostaną sfinansowane  
w wysokości 2.204 tys. zł z wydatków przeniesionych z części oświatowej subwencji ogólnej,  
a kwota ewentualnych dodatkowych wydatków − w ramach dotacji podstawowej określonej dla 
Uczelni na rok 2014 z części 38 - Szkolnictwo wyższe.  
Wyżej wymienione wydatki pochodzące z części oświatowej subwencji ogólnej zostaną następnie 
ujęte w podstawie naliczenia środków dla ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego na 
kolejne lata. Włączenie Kolegium do Uczelni nie wywoła dalszych skutków dla budżetu państwa.  
 
4. Wpływ projektowanego rozporządzenia na rynek pracy 
 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 
 
5. Wpływ projektowanego rozporządzenia na konkurencyjność gospodarki  

i przedsiębiorczość,  w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw  
 
Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki  
i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 
 
6. Wpływ projektowanego rozporządzenia na sytuację i rozwój regionalny 
 
Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na sytuację i rozwój regionalny. 
 

 
 
 
 

www.inforlex.pl


